
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

1. lékařská fakulta 

3. interní klinika 1. LF UK a VFN 

U Nemocnice 1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce oboru Nutriční terapeut 

 

Název bakalářské práce:  
 Efekt výživového poradenství na mentální anorexii, její vznik i léčbu 

Autor práce:  
 Veronika Pokorná 

Vedoucí práce:   
  
 Mgr. et Bc. Alena Teofil 

Oponent práce:  
 Mgr. Bc. Martina Daňková 

Akademický rok: 2016/2017 

Volba tématu:  Autorka si zvolila velmi aktuální téma  

Teoretická část 

V teoretické části autorka popisuje práci výživových poradců resp. nutričních terapeutů a dále 

teorii poruch příjmu potravy (PPP), především mentální anorexie (MA). Poukazuje na 

legislativní nedostatky ve vymezení pravomocí výživových poradců a na riziko špatné kvality 

výživového poradenství, které může mít spojitost s rozvojem PPP. 

Empirická část 

I přes velmi obtížnou cílovou skupinu, na kterou se autorka zaměřila, se jí podařilo získat 

podklady pro případové studie a zodpovězení stanovených výzkumných otázek. Autorka si 

uvědomuje, že z důvodu malého vzorku respondentek (celkem 3) nelze výsledky generalizovat. 

Negativně hodnotím velký rozsah textu, který má spíše charakter teoretické části práce. 

Formální zpracování práce 

Práce je zpracována odpovědně, přehledně a velmi samostatně.  Autorka velmi dobře pracuje 

s velkým počtem informačních zdrojů. 



 

 

 

Celkové hodnocení práce 

Autorka má aktivní zájem o problematiku.    

 

 Práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci. 

Doporučuji práci k obhajobě. 

Práci klasifikuji stupněm velmi dobře.  

V Praze dne 31.5.2017                                                                                 Podpis vedoucího práce 


